
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00379341- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a N° de Orden 2, por el Cr. Pablo TYMOSCHUK-
Representante Legal del Instituto "OBISPO CAIXAL", con domicilio en calle
Ana María Janer 1250 – Barrio Pueyrredón - Córdoba, en la cual solicita autorización
para llevar a cabo PRÁCTICAS EDUCATIVAS– enmarcadas en las disposiciones
emanadas de la Ley Provincial de Educación Nº 9870, en concordancia con los Arts. 30°
inc. g) y 33° de la Ley de Educación Nacional N° 26.206 y reglamentación vigente y;

CONSIDERANDO:

Que cuenta con el Aval de la Secretaría de Extensión por contribuir a la presencia
institucional en la Escuela Media, revalorizando la función de extensión.

Que esta institución busca favorecer la articulación con la Escuela Media, con el
objetivo de fomentar programas de intercambio y de contribuir a la formación de los
practicantes.

Que la Facultad de Ciencias Agropecuarias de la UNC posee Convenios de Prácticas
Educativas de los estudiantes con el “Instituto OBISPO CAIXAL”.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E

ARTÍCULO 1º: Autorizar y Convalidar la realización de la Práctica Educativa
Extraescolar ad-honorem, a los siguientes ALUMNOS PASANTES del “Instituto
OBISPO CAIXAL”:

CÓRDOBA GEREZ, ENZO NICOLÁS - DNI N°: 46.588.352
MARIN, LUCIO- DNI N°: 46.223.970
CABRERA SORIA, ANGELES LOURDES - DNI N°: 46.661.264



OCHOA, LAILA AGUSTINA - DNI N°: 46.224.041

La misma tendrá una duración total de 20 horas reloj, a partir del 16 de Mayo al 27
de Junio de 2023, repartido en 8 encuentros, de 3 horas c/u, en el
LABORATORIO DE ECOLOGÍA AGRÍCOLA DE LA FCA-UNC.

El seguimiento y evaluación de esta Práctica estará a cargo del: a) “Instituto
OBISPO CAIXAL”, a través de la siguiente Instructora Docente, Prof. Cra.
Natalia PERALTA,  - DNI N° 32.542.971 y b) Facultad de Ciencias
Agropecuarias a través de la Tutora Institucional, Ing. Agr. María Marcela
PASQUALI, DNI Nº 20.076.054, Secretaria de Extensión y de los siguientes
Tutores Docentes del Laboratorio de Ecología Agrícola: Ing. Agr.
Joaquín HERRERO, DNI Nº 36.429.329 e Ing. Agr. Luciano LOCATI, DNI
Nº 28.304.520.

ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en los legajos personales y a las Secretarías de Asuntos
Académicos, de Extensión y General. Cumplido, Archívese.

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 18 de Mayo de 2023
	numero_documento: RD-2023-241-E-UNC-DEC#FCA
		2023-05-18T14:45:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-18T17:05:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-18T17:05:56-0300
	GDE UNC




